
Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики от 12 августа 2022 года № 455 "О внесении 

изменений в некоторые решения Правительства и Кабинета Министров Кыргызской Республики" 

cbd.minjust.gov.kg 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 

от 12 августа 2022 года № 455 

О внесении изменений в некоторые решения Правительства и Кабинета 

Министров Кыргызской Республики 

В целях урегулирования вопросов, связанных с определением предельной 

численности и условий оплаты труда работников "Медиа центра "Кут Билим" при 

Министерстве образования и науки Кыргызской Республики, в соответствии со 

статьями 13, 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О Кабинете 

Министров Кыргызской Республики" Кабинет Министров Кыргызской Республики 

постановляет: 

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "Об 

утверждении типовых предельных штатов учреждений культуры, искусства и 

информации" от 18 августа 2017 года № 495 следующие изменения: 

1) пункт 1 дополнить абзацем двадцатым следующего содержания: 

"Медиа центра "Кут Билим" при Министерстве образования и науки 

Кыргызской Республики согласно приложению 18."; 

2) постановление дополнить приложением 18 в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "О 

вопросах Министерства образования и науки Кыргызской Республики" от 5 марта 

2021 года № 72 следующее изменение: 

схему управления Министерства образования и науки Кыргызской 

Республики, утвержденную вышеуказанным постановлением, изложить в редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Внести в постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "Об 

условиях оплаты труда работников учреждений культуры, искусства информации и 

спорта" от 30 марта 2022 года № 185 следующее изменение: 

- постановление дополнить приложением 7-1 в редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

4. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в 

пределах утвержденной штатной численности и средств, предусмотренных для 

соответствующих подведомственных учреждений Министерства образования и 

науки Кыргызской Республики в республиканском бюджете на соответствующий год 

и последующие годы. 

https://cbd.minjust.gov.kg/11230#st_13
https://cbd.minjust.gov.kg/11230#st_17
https://cbd.minjust.gov.kg/100254
https://cbd.minjust.gov.kg/100254
https://cbd.minjust.gov.kg/100254#pr18
https://cbd.minjust.gov.kg/159401#pr1
https://cbd.minjust.gov.kg/158085
https://cbd.minjust.gov.kg/159401#pr2
https://cbd.minjust.gov.kg/159401#pr2
https://cbd.minjust.gov.kg/159113
https://cbd.minjust.gov.kg/159113
https://cbd.minjust.gov.kg/159113#pr7-1
https://cbd.minjust.gov.kg/159401#pr3


Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики от 12 августа 2022 года № 455 "О внесении 

изменений в некоторые решения Правительства и Кабинета Министров Кыргызской Республики" 

cbd.minjust.gov.kg 

5. Министерству образования и науки Кыргызской Республики принять 

необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управление контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров 

Администрации Президента Кыргызской Республики. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 19 августа 2022 года № 75 

  

Председатель 

Кабинета Министров 

Кыргызской 

Республики 

  

А.Жапаров 

  

    Приложение 1 

  

    "Приложение 18 

ТИПОВОЙ ПРЕДЕЛЬНЫЙ ШТАТ 

Медиа центра "Кут Билим" при Министерстве 

образования и науки Кыргызской 

№ Наименование должности Количество штатных единиц 

Административно-управленческий персонал 

1 Директор 1 

2 Заместитель директора 1 

3 Главный редактор 3 

4 Главный бухгалтер 1 

5 Офис-менеджер 1 

  Итого: 7 

Основной персонал 

1 Ответственный секретарь 1 

2 Заведующий отделом 3 

3 Редактор 5 

4 Специальный корреспондент 3 

5 Веб-редактор 4 

6 Технический редактор 3 

7 Корректор 1 

8 Оператор монтажист 1 

9 Наборщик-верстальщик 2 

  Итого: 23 

https://cbd.minjust.gov.kg/100254#pr18


Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики от 12 августа 2022 года № 455 "О внесении 

изменений в некоторые решения Правительства и Кабинета Министров Кыргызской Республики" 

cbd.minjust.gov.kg 

Младший обслуживающий персонал 

1 Водитель 1 

2 Уборщик служебных помещений 1 

  Итого: 2 

  Всего: 32 

". 

  

    Приложение 2 

  

    "Приложение 2 

СХЕМА 

управления Министерства образования и науки 

Кыргызской Республики 

 

https://cbd.minjust.gov.kg/158085#pr2


Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики от 12 августа 2022 года № 455 "О внесении 

изменений в некоторые решения Правительства и Кабинета Министров Кыргызской Республики" 

cbd.minjust.gov.kg 

". 

  

    Приложение 3 

  

    "Приложение 7-1 

КОЭФФИЦИЕНТЫ КРАТНОСТИ 

к минимальному базовому окладу работников Медиа 

центра "Кут Билим" 

№ Наименование должности Коэффициенты кратности 

Административно-управленческий персонал 

1 Директор 4,00 

2 Заместитель директора 3,60 

3 Главный редактор 3,45 

4 Главный бухгалтер 3,40 

5 Офис-менеджер 2,45 

Основной персонал 

1 Ответственный секретарь 3 

2 Заведующий отделом 2,45 

3 Редактор 2,30 

4 Специальный корреспондент 2,30 

5 Веб-редактор 2,20 

6 Технический редактор 2,20 

7 Корректор 2,20 

8 Оператор монтажист 2,20 

9 Наборщик-верстальщик 2 

Младший обслуживающий персонал 

1 Водитель 1,90 

2 Уборщик служебных помещений 1 

  

https://cbd.minjust.gov.kg/159113#pr7-1

